[image: Герб цвет без вч [Converted]]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  7 марта  2025 г.                                                                           № 65
             с.Тросна
О внесении изменений в постановление администрации
Троснянского района от 22.04.2022 г. № 99
«О создании Муниципального
центра управления Троснянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», во исполнение пункта 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 1 марта 2020 года № Пр-354 по итогам заседания Совета по развитию местного самоуправления 30 января 2020 года, пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2020 года №1844 «Об утверждении Правил предоставления субсидии из федерального бюджета автономной некоммерческой организации по развитию цифровых проектов в сфере общественных связей и коммуникаций «Диалог Регионы» на создание и обеспечение функционирования в субъектах Российской Федерации центров управления регионов и Правил создания и функционирования в субъектах Российской Федерации центров управления регионов», руководствуясь Уставом Троснянского района, администрация Троснянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Положение о создании МЦУ, а именно:
· п. 1.4. раздела 1 перед словами «а также настоящим Положением» дополнить словами «распоряжением Правительства Орловской области от 17 мая 2022 года № 310-р».
· в п.2.1. Положения о МЦУ определить перечень должностных лиц, которые выполняют  функции, изложив в новой редакции:
« 2.1 МЦУ объединяет в своем составе следующих ответственных лиц:
а)	куратор МЦУ от администрации Троснянского района - должностью не ниже заместителя главы администрации Троснянского района;
б)	руководитель МЦУ - заместитель главы администрации, начальник отдела организационно-кадровой работы и делопроизводства Троснянского района;
в) руководители структурных подразделений администрации Троснянского района, в том числе обособленных, являющиеся руководителями отраслевых блоков МЦУ, организуемых по социально-значимым тематикам:
- ответственный за блок «Жилищно-коммунальное хозяйство», «Дороги», «Транспорт», «Энергетика», «Благоустройство» - заместитель главы администрации Троснянского района по координации производственно-коммерческой деятельности, начальник отдела архитектуры, строительства и ЖКХ,
- ответственный за блок «Здравоохранение», «Социальная политика» - заместитель главы администрации Троснянского района по социальным вопросам,
- ответственный за блок «Образование» - начальник отдела образования администрации Троснянского района,
- ответственный за блок «Сельское хозяйство», «Экология», «Твердые коммунальные отходы» - начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Троснянского района,
- ответственный за блок «Муниципальное имущество», «Земельные отношения» - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Троснянского района,
г) ответственный за работу администрации Троснянского района в системе «Инцидент менеджмент» - главный специалист по информационному взаимодействию, начальник отдела организационно-кадровой работы и делопроизводства Троснянского района;
д) ответственный за ведение официальных аккаунтов администрации Троснянского района и Главы Троснянского района в социальных сетях - главный специалист по информационному взаимодействию, начальник отдела организационно-кадровой работы и делопроизводства Троснянского района;
е)	ответственный за работу администрации Троснянского района в системе ПОС - главный специалист по делопроизводству, начальник отдела организационно-кадровой работы и делопроизводства Троснянского района;
ж) ответственный за работу на портале «Обращаем внимание» - главный специалист по делопроизводству, начальник отдела организационно-кадровой работы и делопроизводства Троснянского района.
При необходимости отдельные участники рабочей группы могут совмещать исполняемые ими обязанности».
· раздел 2 дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:
«2.9 Сотрудники администрации Троснянского района обеспечивают подготовку  информации  по  запросу  ответственного  за  работу  в  системе «Инцидент Менеджмент» в сроки и в соответствии с критериями ответов, утвержденными распоряжением Правительства Орловской области от 17 мая 2022 года № 310-р».
- Приложение 2 к Постановлению администрации Троснянского района
от 22.04.2022 г. № 99 изложить в новой редакции:

Состав Муниципального центра управления Троснянского района

	№
	Должность
	Роль в Муниципальном центре управления
Троснянского района

	1
	Волкова Наталья Николаевна - заместитель главы администрации Троснянского района по координации производственно-коммерческой деятельности, начальник отдела архитектуры, строительства и ЖКХ
	Куратор, ответственный за блок «Жилищно-коммунальное хозяйство», «Дороги», «Транспорт», «Энергетика», «Благоустройство»

	2
	Лобанова Светлана Владимировна - начальник отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства администрации Троснянского района
	Руководитель, ответственный за работу администрации Троснянского района в системе «Инцидент менеджмент», ПОС, на портале «Обращаем внимание», за ведение официальных аккаунтов администрации Троснянского района

	3
	Воробьев Юрий Николаевич – заместитель главы администрации Троснянского района по социальным вопросам
	Ответственный за блок «Здравоохранение», «Социальная политика»

	4
	Ерохина Инна Владимировна - начальник отдела образования администрации Троснянского района
	Ответственный за блок «Образование»

	5
	Сеничкина Оксана Сергеевна - начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Троснянского района
	Ответственный за блок «Сельское хозяйство», «Экология», «Твердые коммунальные отходы»,

	6
	Сухоставец Мария Евгеньевна – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Троснянского района
	Ответственный за блок «Муниципальное имущество», «Земельные отношения»

	7
	Докукина Ольга Ивановна – главный специалист по информационному взаимодействию отдела организационно -кадровой работы и делопроизводства администрации Троснянского района
	Ответственный за работу администрации Троснянского района в системе «Инцидент менеджмент», ответственный за ведение официальных аккаунтов администрации Троснянского района и главы Троснянского района в социальных сетях

	8
	Зубкова Наталья Николаевна – главный специалист по делопроизводству отдела организационно-кадровой работы и делопроизводства администрации
Троснянского района
	Ответственный за работу администрации Троснянского района в системе ПОС, на портале «Обращаем внимание»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                А. В. Левковский

image1.jpeg